
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 841 del 11/12/2017

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

LIQUIDAZIONE FATTURE N°015022369 DEL 15/09/2015 E  N° 200000453 DEL
17/12/2015, EMESSE DALLA SOCIETÀ OLYMPUS ITALIA SRL, RELATIVA
AL CONTRATTO DI MANUTENZIONE FULL RISK - ANNO 2015

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURE  N°015022369  DEL  15/09/2015  E   N°  200000453  DEL
17/12/2015, EMESSE DALLA SOCIETÀ OLYMPUS ITALIA SRL, RELATIVA AL CONTRATTO DI
MANUTENZIONE FULL RISK - ANNO 2015

IL DIRETTORE  UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Premesso che: 

 presso  l’unità  operativa  complessa  gastroenterologia  ed  endoscopia  digestiva,  sono  presenti

apparecchiature per endoscopia di produzione Olympus;

 con  deliberazione  n°181  del  24/03/2014,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  fu  approvato  contratto  di

manutenzione  di tipo full risk, per le apparecchiature in parola, con la Società Olympus Italia Srl,

CIG [56639420CD]

 che il contratto in questione aveva durata biennale, con decorrenza  dal 01/01/2014 al 31/12/2015; 

Rilevato che: 

 la unità operativa complessa Gestione Economico Finanziaria ha sollecitato con  nota prot. 20944 del

27/10/2017, in atti giacente, la liquidazione delle fatture di seguito elencate, relative al contratto di

manutenzione full-risk,  di  cui  in  premessa,  e,  più in  particolare,   relativa  al   III  e  IV trimestre

dell’anno 2015,  emessa dalla Società Olympus Italia Srl, 

Fattura n° del Competenza Importo fattura
senza i.v.a.

I.V.A. Importo fattura
emessa con   i.v.a.

Oggetto fattura

015022369 15/09/2015 01/07/2015

30/09/2015

€ 11.100,05 22% € 13.542,06 Canone
manutenzione
III trimestre

2015 

7200000453 17/12/2015 01/10/2015

31/12/2015

€ 11.715,43 22% € 14.292,82 Canone
manutenzione
IV trimestre

2015



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Visto che:

 non risultano pervenute contestazioni in merito al servizio di manutenzione di cui trattasi;

 il servizio è stato espletato come da rapporti di lavoro in atti giacenti; 

 la  posizione  contributiva  della  Società  Olympus  Italia  Srl,   risulta  regolare,  come  da  DURC,

allegato alla presente a formare parte integrante e sostanziale del presente atto;

Considerato  che  la  presente  proposta  di  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione

conformi alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito internet

aziendale.

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

 procedere  alla  liquidazione  delle  fatture  n°015022369  del  15/09/2015  e  n°  7200000453  del

17/12/2015, relative al III e IV trimestre 2015, relative al contratto di manutenzione full risk per le

apparecchiature endoscopiche in dotazione alla gastroenterologia, stipulato con deliberazione n° 181

del 24/03/2014, a favore della  Società Olympus Italia Srl;

 di imputare l’importo complessivo  delle fatture di cui sopra, pari ad  € 27.834,88  iva compresa,  sul

conto economico 50303010101  -  MANUTENZIONE ORD. APPAR. SANITARIE CONTRATTI -

del bilancio 2015, come da scheda contabile, allegata alla presente determinazione a formarne parte

integrante e sostanziale; 

  trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, alle unità operativa complessa gestione

economico-finanziaria e della progettualità europea, nonché al Responsabile della  Prevenzione della

Corruzione e della Trasparenza;

 autorizzare la pubblicazione integrale della presente determinazione sul sito internet aziendale.

IL DIRETTORE U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e  HTA
Ing. Vittorio Emanuele Romallo



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_9207155 Data richiesta 20/10/2017 Scadenza validità 17/02/2018

Denominazione/ragione sociale OLYMPUS ITALIA SRL

Codice fiscale 10994940152

Sede legale VIA AMEDEO MODIGLIANI, 45 20090 SEGRATE (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



http:\\www.ospedale.caserta.itA.O.SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO CASERTA

CASERTA (CE), ITALIA, CAP: 81100

VIA TESCIONE

C.F. e P.IVA 02201130610

Anno Numero Sub. Tipo Anno Numero Esec.

96

Manutenzioni ordinarie attrezzature

U.O.C. Tecnologia Ospedaliera
Responsabile: Ing. Nicola Tufarelli

2015 0

Autorizzazione Provvedimento  Importo iniziale  Descrizione

1 741 697,00

 Elementi di selezione:

UFFAUT

Uff.Autor.

dettaglio Conti , Stampa sub Autorizzazioni

1 del 29/01/2015 Importo prelievo somma per cassa economale-500,00 Modifica:

48 934,550,00 0,003 812,371 539 771,00 0,00

Assestato Scad. in Ordini nonScad. non in  Sub. AutorizzatoCassa Economale  Disponibilità

 Conto: 50303010101 - MANUTENZIONE ORD. APPAR. SANITARIE CONTRATTI

1487024,08

13 041,000,00 0,002 459,52201 426,00 0,00

Assestato Scad. in Ordini nonScad. non in  Sub. AutorizzatoCassa Economale  Disponibilità

 Conto: 50303010102 - MANUTENZIONE ORD. ATTREZ. SAN. PICCOLI INTERVENTI

185925,48

1 741 197,00 0,000,00 61 975,550,006 271,89

ASSESTATO SCADENZE NON IN
ORDINATIVO

ORDINI NON
LIQUIDATI

SCADENZE IN
ORDINATIVO

CASSA
ECONOMALE

SUB.
AUTORIZZATO

DISPONIBILITA'

1 672 949,56

11/29/17 12:05 PM Pagina 1 di 1



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

uffaut

2015

50303010101

MANUTENZIONE ORD. APPAR. SANITARIE CONTRATTI

96€27.834,88

05/12/2017

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

0

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 841 del 11/12/2017
UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

LIQUIDAZIONE FATTURE N°015022369 DEL 15/09/2015 E  N° 200000453 DEL 17/12/2015,
EMESSE DALLA SOCIETÀ OLYMPUS ITALIA SRL, RELATIVA AL CONTRATTO DI
MANUTENZIONE FULL RISK - ANNO 2015

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 11/12/2017 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Gaetano Gubitosa

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




